
Cele i zadania zajęć świetlicy w roku szkolnym 2023/2024 

 
1. Funkcja opiekuńcza  

 Zapewnienie dzieciom opieki w godzinach  7
00

-17
30.

  

 Przygotowanie uczniów do podejmowania samodzielnych inicjatyw, przestrzeganie zasad kultury 

i wzajemnego szacunku, utrwalanie nawyków zagospodarowania wolnego czasu, kształtowanie 

właściwych postaw, rozwijanie twórczej inicjatywy uczniów, zapewnienie i wdrożenie 

właściwego bezpiecznego zachowania podczas pobytu w świetlicy i szkole. 

 

2. Funkcja wychowawcza  

 Kształtowanie osobowości dziecka i wspieranie jego rozwoju  w celu lepszego radzenia sobie 

przez dziecko, bez nadmiernego napięcia z rozwiązywaniem problemów, których dostarcza życie, 

aby rozumiało siebie, umiało współżyć z innymi i potrafiło również znajdować w samym sobie 

oparcie w trudnych sytuacjach, oraz dokonywać w życiu odpowiednich wyborów.   

 Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania się w szkole, w swoim środowisku oraz 

kształtowanie pozytywnych postaw społecznych opartych na prawdomówności  

 i uczciwości.  

 Kultywowanie tradycji narodowych, szkolnych i podstawowych wartości obywatelskich. 

 Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u uczniów stałych 

sprawności w czynieniu dobra 

 Systematyczna współpraca z rodzicami, poradnictwo, pomoc w organizowaniu opieki  

i wychowaniu . 

 Propagowanie zdrowego stylu życia i zachęcenie do rozwoju aktywności fizycznej 

 Udział świetlicy w życiu społecznym szkoły i środowiska lokalnego. 
 

 

3. Funkcja dydaktyczna 

 Rozwijanie zainteresowań i kompetencji czytelniczych uczniów. 

 Organizowanie indywidualnej nauki własnej pod nadzorem wychowawców. 

 Wdrażanie uczniów do samodzielnej pracy umysłowej i udzielenie pomocy w nauce uczniom 

słabym. 

 Organizowanie konkursów, gier dydaktycznych związanych z tematami tygodniowymi. 

 Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych  

 Wspieranie uczniów  w rozwijaniu ich zainteresowań i umiejętności oraz pomoc  

w wyrównywaniu braków dydaktycznych. 

 


